*Prou. II.*

*De probatione  
per ferrum  
candens, & vomeres  
ignitos  
lege Delrium  
lib. 4. Disquisit.  
Mag. cap. 4. q. 4.  
Sect. 3.*

tionis seruauit, innocenciam comprobauit, & integritati custodia humilitatis adhibuit.

## CAPVT XXI.

*S. Henricus Imp. Apuliam recuperat. Beneuentanum Monasterium adificat. In monte Casino à calculi tormentis liberatur, ope S. Benedicti.*

**N**ter hæc beatissimi Principis gloria magis ac magis proficiebat, & gratia DEI erat cum ipso: Non declinauit clypeus eius à bello, & hasta eius non est auersa. Apuliam à Grecis diu possessam, Romano Imperio recuperauit, & eidem prouinciæ Ismaëlem Ducem prefecit. Qui postea in Babenbergensi loco mortuus, & in capitulo maioris monasterij sepultus requiescit in Domino.

Beneuentanum monasterium condidit, & omni ornatus decore locupletauit. Cumq; ciuitates Apuliæ pertransiret, & quæ ad utilitatem & honorem Regni pertinebant, in eis prudentissimè disposuisset, cœpit in infirmitate calculi laborare. Cuius morbi molestiam vir sanctus tanta patientia sustinuit, ut passionem carnis ad custodiam humilitatis à Deo sibi collatas assereret: & flagellum correptionis certissimum signum dilectionis esse affirmaret. Fomenta tamen curationum fecit sibi adhiberi; sed nulla medicorum subtilitate ad integrum potuit liberari. Ingrauescente autem dolore, ascendit montem Casinum, petiturus, ut per intercessionem B. Benedicti, & sanctæ Scholasticæ, sanitatis ei à Deo præstaretur remedium. Veniens autem ad locum, ubi sanctorum reliquiæ fuerant reconditæ, effudit animam suam in conspectu altissimi, & per sanctorum suffragia Benedicti uidelicet & S. Scholasticæ, precibus & lacrymis postulauit à DEO salutem corporis & animæ sibi præstari. Impletumq; est, quod per Prophetam dicitur;

E

Exquisiui dicit.

2. Reg. 1.  
Henricus Imp.  
Apuliam domat.  
Ismael Dux  
Apulia Bam-  
berga moritur.

Imp. Henricus  
calculo grauis-  
simè affligitur.  
Lege Leonem  
Ostiensem li. 2.  
Chron. Casin.  
cap. 42. & 43.  
qui rem paulè  
aliter narrat,  
praesertim de  
calculi exem-  
ptione.  
Montem Casi-  
num adit, ut à  
calculo libe-  
retur.  
Preces fundit  
coram Reli-  
quiis S. Bene-

*Psalm. 33.*

Exquisiui Dominum, & exaudivit me, & ex omnibus tribulationibus meis eripuit me. Nam petiit, & exauditus est: pulsavit ad ostium perfeueranter miserantis potentia; & intròmissus est.

*Luc. 11.*

Interea Rex coepit cogitare, quæ de translatione S. Benedicti audierat; & quia Reliquiæ eius dicebantur furtim sublata, & in alium locum translata, ideo vir sanctus de corporali eius præsentia dubitabat. Completa itaq; oratione homo Dei, ad hospitium se contulit, & lassatus ac debilitatus in lectulo se collocavit. In quo obdormiens vidit S. Benedictum sibi assistere, & ferrum sectoriũ ad medicinales sectiones aptum manu tenere. Qui dixit ei: Quia sperasti in DEO, & in sanctis eius, ecce misus sum à DEO, vt per meam medicinam ab infirmitate tua libereris. Ecce ego, cuius ossa furtim sublata esse putabas presentiam meam tibi exhibeo, & in argumentum veritatis passionis tuas curabo.

*S. Benedictus  
apparet Hen-  
rico Imp.*

*\* Aptatum.  
Eundem à cal-  
culo mirabili-  
ter liberat.*

Hæc dicens, partem illam corporis, vbi calculus iacebat, medicinali ferro, quod manu tenebat, aperuit, & euulso molliter calculo, hiatum vulneris subita sanitate redintegrait, calculumq; quem tulerat, in manu regis dormientis reposuit. Quo facto, Christianissimus Imperator euigilauit, & pertrañans secum, quæ circa ipsum per Confessorem Christi gesta fuerant, vidensq; calculum, quem manu tenebat, vocavit satellites, qui regio more sibi semper assistebant, dixitq; ad eos: Pontifices, regniq; nostri Principes vocate ad me; vt cognoscant & videant mirabilia Dei, quæ ineffabilis misericordia, & inenarrabilis potentia eius fecerunt in me. At illi mandata Regis celeri cursu perferentes ad Principes, perduxerunt eos ad Regem. Quos Rex salutans, resalutatusq; ab eis, sic allocutus eos est: Fratres, & commilitones mei, magnificate Dominum mecum, & exaltemus nomen eius in id ipsum, quia ipse est magnus Dominus, & laudabilis nimis, & magnitudinis eius non est finis. Ipse percutit, & medetur flagellat peccatores, & penitentibus miseretur. Hunc humiliat, & hunc exaltat: quia calix in manu Domini vini meri plenus misto. En ego, qui heri morti proximus fui, per misericordiam DEI hodie vobis appareo sanus: & aculeum mortis, quem heri gestaui inclusum corpori meo, hodie oculis vestris visibiliter ostendo.

*Oratio Imp. ad  
Principes.*

*Psalm. 33.**Psalm. 144.**Psalm. 74.*

Hæc dicens, ostendit calculum, quem manu tenebat, & ostendit.

ostendens cicatricem vulneris, omnia, quæ per sanctum Benedictum circa ipsum gesta erant, cunctis audientibus, ex ordine referebat. At illi videntes & audientes mirabilia DEI, & plus, quàm credi potest, admirati sunt; & benedicentes DEO, diuq; in laudem eius acclamantes de incolumitate regis gauisi sunt. Rursumq; Rex ad eos, *Quas, inquit gratiarum actiones, aut quæ muneratantis beneficiis condigna medico nostro Benedicto possumus rependere?* At illi omnes iudicauerunt, eum regia munificentia dignum esse. Rex ergo ex consilio Principum suorum ingenita munera in prædiis, in auro, in argento, in ornamentis plurimis Ecclesiæ S. Benedicti contulit. Et valefaciens fratribus, qui eidem Ecclesiæ præsidebant, à Casino monte hilaris, & sanus discessit. Ab eo autem tempore, & deinceps, quadam speciali dilectione, & veneratione S. Benedicto, & omnibus monasticæ religionis cultoribus studuit deservire, & in amplificandis, ac protegendis rebus Ecclesiasticis benignus ac deuotus Pater existere. Hæc in Casino monte scripta inueniuntur, vt & moderni magnalia DEI in memoria habeant, & apud posteros per antiquitatem temporis in obliuionem non veniant.